2

[image: ]
Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

[bookmark: _GoBack]ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от              №
	О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности Ярцевского районного Совета депутатов, на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции» (в редакции Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778), Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция) Ярцевский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности Ярцевского районного Совета депутатов, на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Ярцевского районного Совета депутатов от 25.10.2017 № 92, следующие изменения:
1) подпункт «г» пункта 1 изложить  в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;

2) заголовок графы 6 таблицы приложения к Порядку изложить в следующей редакции:

«Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники) <*>».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».

	Председатель Ярцевского районного Совета депутатов
_________________ И.Н. Полякова

	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
_______________________ В.С. Макаров
«____»_________________ 2021 года

image1.png